
Dohoda o ukončení spolupráce při v~írobě v)Tnhku a o poskytnutí licence 
k obchodnímu názvu výrobku 

uzavřená podle§ 1746 odst. 2 z<Jkona č. 891201 ::-'Sb., občanský zákoník 
mezi níže uveden::'nli stranami (dále .k ~ .,Dohoda''): 

1. Univerzita Hradec Králové 

se sídlem: Rokitanského 62/26, 500 03 liradcc Králové. 
IČ: 62690094, veřejná vysoká škola zapsaná v registru vysokých škol a uskutečňovaných 
studijních programů podle § 87a zákora ,:;_ 111/1998 Sb .. o vysok)·ch školách a o změně a 
doplnění některých zákonů, 

zastoupená: prof. Ing. Kamilem Kucou, Ph.D., rektorem. 
(dále jako "Poskytovatel" nebo také ,JJHK") 

a 
2. GIFTY s.r.o. 

se sídlem: Brtev 92, 507 81 Lázně Bě1ohrad. 
lČ: 28801130, společnost vedená v obchndnťm rejstříku u Krajského soudu v I Iradci 
Králové, oddíl C, vložka 28152. 
zastoupená: . 
(Jále jako "Nabyvatel" nebo také "GIFTY", Ul IK a Gll'TY společně dále jako .. Smluvní 
strany" nebo každá jednotlivě jako "Smluvní strana'·). 

Vzhledem k tomu, že: 
'1) Smluvní strany společně spolupracovaly na projektu "Ul/K .5tít", jehož př·edmětem 

byla výruba ochranného obličejového štítu (dále jen "Výrobek"), jakožto pomůcky 
pro všechny, kteří jsou v častém kuntaktu s dalšími lidmi a riskují své zc.~raví zejm. 
onemocněním koronavirem CO\! !D-19 pi'ičemž ~cnto projekt navázal na úspěšnou 
iniciativu z března 2020 ,,Hra:lec Jiskne i!íty'. \ r1:iklou v souvislosti s b:J_iem proti 
šíření onemocnění koronavirem COVID-19. 

,2) UHK je držitelem licence k v:ýrobě. uvúdení na trh a prodeji Výrobku, přičemž UHK 
Výrobek pod svým jménem uváděb na trh pod názvem "UHK štít', kdy část názvu 
Výrobku tvoří akronym celého názvu UHK (dále jen _,Obchodní název"'). 

(3) UHK již nadále nemá zájem na vý ·ob(~. uvádění \')'robku na trh a jeho prodeji p•Jd 
svým jménem, přičemž v případě lj[FTY zájem \'~robek vyrábět, uvádť-t na trh a 
prodávat trvá i nadále, a to za vyuhtí současného ( 'l··chodního názvu, 

Smluvní strany se dohodly na následujících po61rínkách této Dohody: 

1. Účt:·l a předmět dohody 
1.1 Účelem této Dohody je: 

a) umožnit Nabyvateli pod sv:ym jn·.enem Yyrábět. uvádět Výrobek na trh a prodáYat 
jej, a to za využití Obchodního n:izvu, k němuž ''oskytovatel vykonává nebo může 
vykonávat práva duševního vlastn;ctví nebo ktcr:: je chráněn jiným zpúsobem, 

b) ukončit spolupráci Smluvních stran ph v) robě V)robku. 

1.2 Touto Dohodou poskytuje Poskytont~:l heá1platn·:: ~~abyvateli oprávnění k výkonu 
práva duševního vlastnictví k (hchodnímu názvu \~;robku, tj. zejm. V)Tobck při je'1o 
výrobě, prodeji a uvádění na trh jakol~ i pii propagací Výrobku označovat Obchodn·m 



názvem m.bo jiným vhodným způsobem Obchodní název užívat, a to zejm. s ohledem 
na dobré jméno a pověst UHK (dále j:?n ,,lkence''). 

1.3 Nabyvatel se vůči Poskytovateli zavazt~jc, že jako pr>Jtihodnotu za poskytnutou licenci 
bude při výkonu práv z licence vyplývajících (:.::ejm. při prodeji Výrobku, užívání 
Obchodního názvu) uvádět historick:í kontext vzniku Výrobku a jeho Obchodního 
názvu, tedy důvod, proč je Obchodní ná;'.,:.:v V)robku zčásti tvořen názvem UHK, a že 
UHK výrobcem ani prodejcem \iýrobku nadúle není. 

1.4 Nabyvatel dále přislibuje Poskytovateli. te v případt~, že se se prodeji V) robku pod 
Obchodním názvem jménem 'bbyvme ll: :Jt,cle dařil (počet prodan)ch kustt přesáhne 
1 O 000), poskytne Nabyvatel Posk:rh,vateli finančni dar nebo jiné plněni (klpovídající 
částce minimálně 30 000 korun českých, a to na podporu konání společem:kých neoo 
jiných akcí pořádaných Poskytovatelem. 

1.5 Smluvní strany tímto ukončují spoi:Jprac; při výrot1č Výrobku. UHK se již nadále 
nebude žádným způsobem podílet m~ v)robě. uvúd.!·ní Výrobku na trh a jeho prodeji, 
nedohodne u-li se Smluvní strany jinak. UHK bez zh~ tečného odkladu od účinnosti teto 
Dohody zajistí na webových stránkách S\~~~l1o e-shopu uveřejnťní 
odkazu na webové stránky e-shoptL které sdělí GIFTY a na kter)'ch bude GIFTY 
Výrobek nadále uvádět na trh a prodávat. Smluvní strany sjednávají. že vůči sobě 
nebudou vzájemně uplatňovat }ádné neuhrazené pc,hledávky, které vznikly nebo by 
mohly vzniknout ze spolupráce při ' 1 .ýroh·~ Výrobh1. a to s výjimkou případně UHK 
neuhrazených pohledávek GIFTY na ~wplacení objednávek vyplývajících z rámcové 
kupní smlouvy o dodávkách zbož.í - ochranné štít:~. ze dne 17.4.2020. rení-li dúle 
stanoveno jinak. 

2. Rozsah a podmínky lkcnce 
2.1 Smluvní strany sjednávají, že rozsah poskytnuté licen,:e Poskytovatelem Nabyvateli je z 

hlediska časového omezen)', a to na jeden rok od :!činnosti této Dohody. Z hlediska 
rozsahu územního, množstevního i poskytnutých pr.ív, je neomezený, a to ~:ejm. r:ro 
jakékoliv komerční i nekomerční vyu,:iti (Jhchoclníhc, názvu. 

2.2 Smluvní strany výslovně sjednávají, :~e Poskytovatel poskytuje Nabyvateli licenci jako 
výhradní, přičemž Nabyvatel není pO\ inen licenci využít. 

2.3 Smluvní strany dále výslovně sjednávají, že Nabyvatd není oprávněn jakékoli z dílčích 
oprávnění tvořících součást licence nebo jejich souhrn poskytnout tř-etí osobě 
(podlicence). Nabyvatel není oprávněn postoupit licenci jako takovou n·~bo její čast 
jakékoli třetí osobě. 

2.4 UHK si vyhrazuje právo ukončit jeclnostrannc poskytnutí licence v případě, že by: 

a) Nabyvatel vyráběl, uváděl na trh nebo prodá\;.] Výrobek s vlastnostmi. které by 
se v podstatných rysech lišily od \ lastností, s jakými uváděl na trh a prodával 
Výrobek Poskytovatel, 

b) jakékoli užití Obchodního názvu v~;r,·obku Nat.yvatelem ohrožovalo rh:ho mol-.lo 
ohrozit dobré jméno a pO\t~:st UHK. 

c) Nabyvatel uváděl na trh a prwlával \')1robck let cenu. která výrazně převyštJe 
cenu obvyklou v daném c:ase a míst.:' na trhu ochranných pomůcek, 

d) Nabyvatel porušil tuto Dohodu jiným zpúsobem. 

V takovém případě je Nabyvatel povinen do 20 dnů od oznámení Poskytovatele o 
ukončení poskytnutí licence přest<it Výrobek vy,·úbět, uvádět na trh, prodáv:tt, 



propagovat pod Obchodním názvem 1ebrJ Obchodní název jakýmkoli jiným způsobe-m 
využívat. 

3. Závčrečmt ustanoH~ní 

3.1 Smluvní strany berou na vědo mL že tato Dohoda ke :'>\ é účinnosti vyžaduje uveřejnění v 
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen ,.zákon o 
registru smluv"), neboť UHK je povinn)·m ~;ubjektem podle § 2 odst. I písm. e) tohoto 
zákona a hodnota předmětu Dohody ncni crl:ena neb<) ji nelze určit. Vzhledem k tomu, 
že podle § 3 odst. 1 zákona o registru smluv se nt:uveřejňují infom1ace. které nelze 
poskytnout při postupu podle předpisú upravujícíc 1- svobodný přístup k informacím, 
tedy podle zákona č. 106/1999 Sb., o ;>,ob:xlném p.·í;tupu k informacím, zejm. některé 
osobní údaje a dále informace, kterc nelzc poskytnout, pokud by tím byla porušena 
ochrana práv třetích osob (Poskytovatele) k předmětu práva autorského nebo práv 
souvisejících s právem autorsk~ím nebo proto. že tak:wé informace jsou v držení UHK 
jako veřejné vysoké školy. zajistí UHK, I:: lakové inc(,rmace nebudou uveřejněny. 

3.2 Zaslání Dohody do registru smluv zajisti lJHK neprudleně po podpisu Dohocy. UHK se 
současně zavazuje informovat o provedení registrace druhou Smluvní slrallll tak, že 
druhé Smluvní straně zašle kopii potnz:en· správce ·stru smluv o uveřejnění smlouvy 
bez zbytečného odkladu poté, kdy san;a potvrzeni obdrží, popř. již v průvodním 
formuláři vyplní příslušnou kolonku s lD datové schránky společnosti (v takovém 
případě potvrzení od správce registru smiuv o provedení registrace smlouvy obdrží ooě 
Smluvní strany zároveň). 

3.3 Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpi:m poslední smluvní strany a účin;.osti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru ~:1luv. 

3.4 Tuto Dohodu lze měnit dodatkem v písemn·5 lcmně. 

3.5 Vztah vzniklý na základě této Duhody se l'ídí právním J-ádem ČR. 

3.6 Tato Dohodaje sepsána ve dvou vylwtovcních. z nich/: každá Smluvní stram, obdrží po 
jednom. 

V Hradci Králové, dne 


		2020-08-14T11:05:04+0000




